3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 15.06.2020 года №24
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	6.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Елена Валерьевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Главный специалист  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	9.
	Главный специалист отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Акулинина Екатерина Александровна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	13.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Главный специалист отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Артемова Татьяна Николаевна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	25.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	26.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	27.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	28.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	29.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	31.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	32.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	33.
	ООО «Кузжилстрой», ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	34.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	35.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Викторович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Провести учения Кузнецкого территориального звена по ликвидации завала при обрушении здания( ул.Ленина 38,40).
	03.07.2020
	Трошин В Е.

Шигаев П.С..

	2.
	Очистить сквер по ул.Осипенко от кустарника, деревьев и мусора.
	25.06.2020
	Трошин В.Е.

Садовников П.Г.

	3.
	Проработать вопрос организации сквера в районе медицинского колледжа.
	10.07.2020
	Малкин И.А.
Садовников П.Г.

Абрамова Л.Н.

	4.
	Возобновить работу по организации сквера учителей, рассмотрев его размещение  по ул.Белинского (территория бывшего ветеринарного техникума).
	10.07.2020
	Малкин И.А.

Садовников П.Г.

Абрамова Л.Н.

	5.
	При выстраивании схемы оплаты за теплоснабжение проработать вопрос  не взимания банком комиссии за платежи.
	15.07.2020
	Трошин В.Е.

Дильман В.Б.

	6.
	Проработать вопрос асфальтирования улицы Маяковского с условием оплаты второй части выполненных работ в 2020 году.
	20.06.2020
	Фролов И.Б.

Трошин В.Е.

Безрукова И.И.

Николаев А.Н.

	7.
	Направить претензию подрядчику о недостатках в работе фонтана по ул. Московской.
	20.06.2020
	Трошин В.Е.

Биктимиров Р. Д.
Теряевский А.С.

Потапов Э.Б.

	8.
	Предусмотреть установку остановочных павильонов по ул. Тухачевского.
	10.07.2020
	Трошин В.Е.

Биктимиров Р. Д.

Потапову Э.

	9.
	Разместить  информацию в СМИ о необходимости легализации самозанятых граждан.
	11.06.2020
	Шабакаев Р.И.
Каймакова О.А.

	10.
	Провести брифинг по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения   изменений в Конституцию РФ.
	     18.06.2020
	Пастушкова Л.Н.
Соколов Б.А.

	11.
	Подготовить помещения избирательных участков для проведе- ния общероссийского голосования по вопросу одобрения   изменений в Конституцию РФ.
	21.06.2020
	Пастушкова Л.Н.

Соколов Б.А.

.

	12.
	Проработать вопрос кредитования
дальнейшего функционирования предприятия.
	01.09.2020
	Трошин В.Е.

Дильман В.Б..

	13.
	До конца месяца получить проект на строительство стадиона в Западном микрорайоне
	30.06.2020
	Малкин И.А.
Биктимиров Р.Д.

	14.
	Провести брифинг с участием полиции, ГО ЧС по   предупреждению беспризорности несовершеннолетних, находящихся на водоемах  без присмотра родителей.
	19.06.2020
	Малкин И.А.

Соколов Б.А.

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Пастушкова Л.Н.
8(84157)3-39-12
3